
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

________________________________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

DECRETO N°14 Del 07-03-2022

Oggetto: ATTO DI DELEGA DI FUNZIONI DI UFFICIALE ELETTORALE  COMUNALE
DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO SIG. ROBERTO LA BELLA

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

VISTO l'art. 2, comma 30, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 (legge finanziaria
2008) ii quale testualmente recita: Le funzioni def/a commissione elettorale comunale
previste dal testo unico di cui al d.P.R. 20 marzo 1967,n.  223/ in  materia  di  tenuta  e
revisione  delle liste  elettoralt  sono  attribuite  al  responsabile  de//' ufficio elettorale
comunale   salvo  quanto disposto  dagli artico/i 12,  13  e 14  def  medesimo  testo  unico di
cui al d.P.R. n. 233 def 1967, e successive modificazioni. L'incarico di componente delle
commissioni elettorali comunali  In tutte le leggi o decreti aventi ad oggetto la materia
elettorale , ad eccezione degli  articoli  3-4-5-e 6   della  legge  8  marzo  1989,  n.  95,  e
successive  modificazioni   ogni riferimento alla commissione elettorale comunale deve
intendersi effettuato al Responsabile dell'Ufficio Elettorale Comunale.

VISTA la circolare del Ministero dell'lnterno - Dipartimento per gli affari interni e
territoriali - Direzione centrale Servizi Elettorali n. 1 del 08.01.2008 che fornisce
indicazioni volte a facilitare  la  tempestiva  e  puntuale  applicazione  delle
disposizioni   contenute   nel predetto art. 2, comma 30, della legge finanziaria
2008;

CONSIDERATO : che  la   delega   di   funzioni   di   Ufficiale   Elettorale   può
essere   conferita   dal Sindaco al Segretario comunale ovvero ad altro dipendente
del Comune;

RILEVATA pertanto la neccessità di procedere all'individuazione del dipendente cui
attribuire  i  compiti connessi allo svolgimento di tale funzione;

 CONSIDERATO che il Sig. La Bella Roberto  nato a Valguarnera Caropepe il 15/05/1968,
dipendente comunale con contratto a tempo indeterminato – collaboratore amministrativo -
cat. B1, ha svolto le proprie mansioni in affiancamento dell'Ufficiale Elettorale  sig.ra
Menzo Salvatrice, posta in quiescenza nel 2020, nell'ambito dei Servizi Elettorali, ove
presta servizio dal 2015, e che  lo stesso ha svolto funzioni di Responsabile del Servizio
Elettorale  con determina del Responsabile del Settore AA.GG. n° 494 del 05-08-2020  in
occasione delle Elezioni Referendarie del 20-21 Settembre 2020 nonchè per le Elezioni
Amministrative del 4-5  Ottobre 2020   per cui ha maturato una notevole professionalità;



PRESO ATTO che in tutte le funzioni previste da leggi o decreti aventi ad oggetto la
materia elettorale ogni riferimento alla commissione elettorale comunale, ad
eccezione degli articoli 3, 4, 5 e 6 della legge 8 marzo 1989, n. 95 deve intendersi
effettuato dal Responsabile del Servizio;

RITENUTA la propria competenza, quale Ufficiale di Governo, in forza dell'art. 54 del
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, nell'esercizio  delle  proprie  attribuzioni  nelle
funzioni   di competenza statale;

VISTI:
-il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
ii D.Lgs n. 267/2000 e lo statuto comunale;-

DECRETA

Delegare le funzioni di Ufficiale Elettorale al dipendente a tempo indeterminato
sig. Roberto La Bella, nato ii 15.05.1968 a Valguarnera Caropepe (EN), attribuendo
allo stesso tutte le funzioni previste dalla legge;

DISPONE

che il presente atto:-

venga trasmesso alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo – Servizio�
Elettorale di Enna;
venga consegnato al dipendente interessato;�
venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni interi e�
consecutivi e sia poi inserito sul sito internet istituzionale - sezione
Amministrazione Trasparente - sottosezione Personale;
venga depositato nel fascicolo del dipendente;�
venga conservato agli atti di questo Comune;�

che idonea informativa venga fornita a tutti gli uffici comunali;-
che ii presente atto resta valido sino a quando non viene revocato.-

IL SINDACO
f.to Dott.ssa Francesca Draià


